

Baumaßnahme: Neubau des Forschungsgebäudes Laborverbundneubau IFW | ct.qmat
Leistung: Los 4610 - Aufzug
Vergabenummer: Neubau/Los4610/2025

Sehr geehrte Bieter,

auf Anfrage eines Bieters möchten wir allen Bietern beiliegende Antworten zur Verfügung stellen.


Anfrage 1: gem. der vertraglichen Bauzeit soll die Ausführung der Aufzugsanlagen nach Inkrafttreten der ab dem 01.01.2026 anwendbaren neuen Aufzugsnorm EN ISO 8100-1/2 erfolgen.
Die aktuelle Aufzugsnorm DIN EN 81-20/50 wird vermutlich zum 31.12.2027 ihre Gültigkeit verlieren, so dass Inverkehrbringungen von Aufzugsanlagen danach ausschließlich gem. neuer Aufzugsnorm möglich sein werden. Eine Umrüstung von gem. DIN EN 81-20/50 errichteten Aufzugsanlagen auf die Anforderungen der EN ISO 8100-1/2 ist nahezu ausgeschlossen.

Sollte die Inverkehrbringung der gem. DIN EN 81-20/50 errichteten Aufzugsanlagen nicht sicher bis zum 31.12.2027 möglich sein, z.B. aufgrund bauseitiger Behinderungen, wäre eine kompletter Austausch erforderlich.

Wir bitten daher um Mitteilung, auf Grundlage welcher Aufzugsnorm die Aufzugsanlagen kalkuliert werden sollen. Dabei bitten wir Sie zu beachten, dass die neue Aufzugsnorm EN ISO 8100-1/2 sich noch im Entwurfsstadium befindet und bisher nicht alle Anforderungen bekannt sind.

Antwort 1: Das Angebot ist entsprechend DIN EN 81-20/50 zu erstellen.


Anfrage 2: Ist der Abschluss eines Wartungsvertrags vorgesehen?

Antwort 2: Ja, der Abschluss eines Wartungsvertrags entsprechend AMEV ist vorgesehen. Die entsprechenden Unterlagen werden in den kommenden Tagen übersendet.


Anfrage 3: Für die Angebotserstellung sind die Zeichnungen von großer Bedeutung.
Wir bitten um Zusendung der Zeichnungen.

Antwort 3: Zusendung/Übergabe von Zeichnungen erfolgt erst mit Auftragsvergabe.

